
VERKSAMHETSÅRET 2008 
 
Det gågna året var föreningens tolfte verksamhetsår. Föreningen fick för första gången allmänt understöd 
från Penningautomatföreningen, 70 000 euro. Därtill beviljade Alfred Kordelins stiftelse 7 000 euro för 
att göra tidningen och Ragnar Ekbergs stiftelse 1 500 euro för översättning av dagvårdsguiden till 
svenska. Helsingfors stad gav 800 euro för utbildning av undervisningspersonal. Den deltidsanställda 
verksamhetsledarens blev heltidsanställd i februari och i april anställdes en planerare på deltid. Cirka 70 
frivilliga deltog aktivt i föreningens verksamhet. 
 
Föreningens verksamhet fortsatte att växa. Medlemmarnas antal ökade med 3,7 % och var vid årets slut 
3025. Föreningens kontor var beläget på Mikaelsgatan i det centrala Helsingfors. Årsmötet hölls den 13 
mars på kontoret. 10 medlemmar deltog i mötet. Styrelsen hade 8 möten under verksamhetsåret samt ett 
e-postmöte. 
 
Verksamheten inom grupper för likställda var livlig i hela Finland. Föreningen hade på 26 orter totalt 36 
grupper som erbjöd kamratstöd. Intressebevakningen fortsatte och medlemskåren aktiverades inom denna 
verksamhet. Även samarbetet med övriga adoptionsaktörer fortsattes. 
 
Föreningen utgav fyra nummer av sin medlemstidning samt ett temanummer riktat till barn och 
ungdomar. Temanumrets upplaga var 3000 st. Ämnet i den första tidningen var Olika familjer, i den andra 
parförhållandet och i den tredje barnlöshet ur adoptivfamiljernas perspektiv. Det sista numrets tema var 
döden och hur man går vidare efter den. Tidningens upplaga var 2 500. 
 
Föreningen fortsatte redigeringen av informationspaketet för adoptivfamiljer med stöd från 
Penningautomatföreningen. Paketet uppdaterades sommaren 2008. Ett avsnitt om inhemska adoptioner 
tillsattes. 49 paket och 3 uppdateringspaket såldes till självkostnadspris under året. 
 
Föreningens webbplats hade år 2008 totalt 42 231 besök (i medeltal 115,30 besök per dag), varav de 
absolut enskilda besökarnas antal var 19 709 personer. 53 % av besökarna var återkommande besökare. 
Den populäraste sidan var ingångssidan, övriga välbesökta sidor var länksidan, information om adoption, 
information på engelska och beställningsblanketten. Besök gjordes från 69 länder. 98 % av besökarna 
hade finska IP-adresser. 
 
Verksamhetsledaren och styrelsen spred information om adoption i olika medier och adoption var ett 
populärt tema i tidningar och tidskrifter. Bland annat Helsingin Sanomat publicerade verksamhetsledarens 
artikel om intressebevakning. Föreningen lät översätta dagvårdsguiden till svenska. 
 
Ett stort antal grupper som leddes av frivilliga fortsatte verkade runtom i Finland. Föreningen erbjöd 
grupperna ekonomiskt stöd för att ordna föreläsningar eller andra aktiviteter. Stödets storlek varierade 
från 30 till 320 euro. För gruppledarna ordnades utbildningsdagar om grupper för likställda i Lembois. 
Föreläsare var Anitta Tamminen. 17 gruppledare deltog i utbildningen. Det grundades fyra nya grupper 
på olika håll i landet, bl.a. i Helsingfors en grupp för föräldrar med barn i förpuberteten och i Tammerfors 
en grupp för adoptivfamiljer med barn från Filippinerna. Grupperna i Ingå, Hyvinge och Kyrkslätt slutade 
sin verksamhet, liksom även gruppen för inhemska adoptivfamiljer. I slutet av året verkade 36 grupper i 
26 städer. 
 
Adoptivbarns föräldrar rf deltog i arbetet att förbättra barnens ställning och gav utlåtanden i syfte att 
förbättra adoptivfamiljers och adoptivbarns ställning. Bland annat skrev föreningen brev till de största 
fackförbunden med krav om likställdhet i föräldraledighetsvillkoren i kollektivavtalen samt en förfrågan 



till kommunerna om betalningen av kommuntilläggen. Adoptivfamiljer rf gav även flera utlåtanden. 
Föreningen satsade även speciellt på att bevaka de inhemska adoptivfamiljernas förmåner. Framsteg år 
2008 var att adoptionsstödet ändrades från trestegit till fyrstegigt och en justering av stödsummorna.  
 
Reetta Kurjonen utsågs till årets adoptionsfrämjare. 
 
Föreningen samarbetade med alla adoptionstjänstorgan i Finland. Interpedia rf, Helsingfors stad och 
Rädda Barnen medlade unformation om föreningen till sina klienter och skrev turvis spalter i föreningens 
tidning. Även samarbetet med Våra gemensamma barn rf samt med adoptionskuratorn var tätt. 
Föreningen var medlem i Nordic Adoption Council NAC, Servicecentralen för utvecklingssamarbete 
Kepa rf, Centralförbundet för Socialskydd och Hälsa samt Centralförbundet för Barnskydd. Föreningen 
hade representanter i flera delegationer och nätverk. Föreningen samarbetade med flera olika 
organisationer inom sitt verksamhetsområde. 
 
Föreningen uppbar en medlemsavgift på 20 euro för ensamstående och 29 euro för par. 
Understödsavgiften var 60 euro.  


